
 
 

Выборы депутата Совета депутатов  
Алексеевского городского округа второго созыва по Алексеевскому  

одномандатному избирательному округу № 7 
 

10 сентября 2023 года 
 
 
 
 

АЛЕКСЕЕВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 11 сентября 2023 года № 27/187-1 

 
О результатах выборов депутата Совета 
депутатов Алексеевского городского 
округа второго созыва по 
Алексеевскому одномандатному 
избирательному округу № 7 

 
На основании первых экземпляров протоколов № 1 участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования избирательных участков 
№4, №44, №45 № №46 на выборах депутата Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва по Алексеевскому одномандатному 
избирательному округу №7, Алексеевская территориальная избирательная 
комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 
депутата Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва 
по Алексеевскому одномандатному избирательному округу №7, путём 
суммирования содержащихся в них данных определила, что в выборах 
приняло участие 2106 избирателей или 52,77 процентов от числа 
избирателей, включенных в списки избирателей одномандатного 
избирательного округа на момент окончания голосования.  

Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, 
распределились следующим образом: 

за Даншина Валентина Николаевича  подано 1510 голосов избирателей 
(71,70%); 

за Гребенникову Светлану Николаевну подано 589 голосов 
избирателей (27,97%). 

Руководствуясь частью 1, 2 статьи 94 Избирательного кодекса 
Белгородской области, Алексеевская территориальная избирательная 
комиссия с полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам 
депутата Совета депутатов Алексеевского городского округа второго созыва 
по Алексеевскому одномандатному избирательному округу №7 
постановляет: 



2 
 

1. Признать выборы депутата Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва по Алексеевскому одномандатному 
избирательному округу № 7 состоявшимися и результаты выборов - 
действительными.  

2. Утвердить протокол  от «11» сентября 2023 года и сводную таблицу 
окружной избирательной комиссии Алексеевского одномандатного 
избирательного округа № 7 о результатах выборов по Алексеевскому 
одномандатному избирательному округу №7.  

3. Считать избранным депутатом Совета депутатов Алексеевского 
городского округа второго созыва по Алексеевскому одномандатному 
избирательному округу № 7 Даншина Валентина Николаевича, получившим 
наибольшее число голосов избирателей.  

4. Направить настоящее постановление в информационную газету 
Алексеевского городского округа и Красненского района Белгородской 
области «Заря» для опубликования. 

5. Разместить настоящее постановление на страницах Алексеевской 
территориальной избирательной комиссии официальных сайтов 
Избирательной комиссии Белгородской области и органов местного 
самоуправления Алексеевского городского округа в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя Алексеевской территориальной избирательной комиссии 
А.И.Гончарову. 
 
 

Председатель 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 
 

 
 

А.И. Гончарова 

Секретарь 
Алексеевской территориальной 

избирательной комиссии 

 
 

Е.В. Собина 
 
 

  


